Inhalt

Vorwort 7
Mit der Okologie Ernst machen:

Fur einen bodenstandigen Kampf 17
1. Teil Den Beton entwaffnen 23
Gefahrenzug Express 25
Stahlbeton: Existenzielle Untersuchung 34
Beton und Betonkdpfe 34
Die Maschine stoppen:

Die These der Entwaffnung 50
Eine Anti-Beton-Front bilden 65
Katastrophe und Handlungsfahigkeit 71
2. Tell Den agrar-industriellen

Komplex demontieren 95
Rage against the Bassines 97
Richtungswechsel: Die These der Demontage 126
Bye-bye Bayer, ciao Monsanto! 145
Paradox der Konfrontation 148
Horizonte der Subsistenz 161

E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch {-\BII Nl' I.E
http://d-nb.info/1350421618



http://d-nb.info/1350421618

3. Teil Die Territorien zurickerobern
Welche »Natur« wehrt sich hier?

Frichte des Zorns

Armel hoch: Die These zur

RUckeroberung der Boden

Den Wald bewaffnen

Paradoxien der Rlckeroberung der Boden
Gletscherschwund

All power to the people! Politische

Okologie als Kampf um die Béden?

4. Teil Eine neue Organisation aufbauen
Die politischen Organisationen sind gescheitert,
wir mussen uns selbst organisieren

Eine transversale Organisation

Das Potenzial des politischen Zusammenhalts
Widrigkeiten Gberwinden, dank
Durchhaltevermdgen und Wandlungsfahigkeit
GroRe Beben

Organischer Aufbau von Aufstande der Erde
Interview, Dezember 2024

Chronologie

175
177
189

195
231
234
246

252

271

273
283
298

306

317
323
325
343



