

Inhalt

Vorwort	7
Mit der Ökologie Ernst machen: Für einen bodenständigen Kampf	17
1. Teil Den Beton entwaffnen	23
Gefahrenzug Express	25
Stahlbeton: Existenzielle Untersuchung	34
Beton und Betonköpfe	34
Die Maschine stoppen:	
Die These der Entwaffnung	50
Eine Anti-Beton-Front bilden	65
Katastrophe und Handlungsfähigkeit	71
2. Teil Den agrar-industriellen Komplex demontieren	95
Rage against the Bassines	97
Richtungswechsel: Die These der Demontage	126
Bye-bye Bayer, ciao Monsanto!	145
Paradox der Konfrontation	148
Horizonte der Subsistenz	161

3. Teil Die Territorien zurückerobern	175
Welche »Natur« wehrt sich hier?	177
Früchte des Zorns	189
Ärmel hoch: Die These zur Rückeroberung der Böden	195
Den Wald bewaffnen	231
Paradoxien der Rückeroberung der Böden	234
Gletscherschwund	246
All power to the people! Politische Ökologie als Kampf um die Böden?	252
4. Teil Eine neue Organisation aufbauen	271
Die politischen Organisationen sind gescheitert, wir müssen uns selbst organisieren	273
Eine transversale Organisation	283
Das Potenzial des politischen Zusammenhalts	298
Widrigkeiten überwinden, dank Durchhaltevermögen und Wandlungsfähigkeit	306
Große Beben	317
Organischer Aufbau von Aufstände der Erde	323
Interview, Dezember 2024	325
Chronologie	343